esta manera con lo establecido en el Decreto Ejecutivo 2 del 27 de marzo de 2024, 

que regula los proyectos, obras y actividades que ingresan al proceso de evaluación 

ambiental. 

Para la realización del presente proyecto se estima un monto de B/.449,000.00 

(cuatrocientos cuarenta y nueve mil balboas con 00/100). 

Certificado de Registro Público de la Finca 30421799 en el Anexo 14.4 

2.3.  Síntesis De Las Características Físicas, Biológicas Y Sociales Del Área 

De Influencia De La Actividad, Obra O Proyecto  

El denominado proyecto, se desarrollará en el corregimiento de Oria arriba, distrito

[...]

que se implementarán para reducir las emisiones de GEI).  

Este acápite no aplica para estudios de impacto ambiental Categoría I. 

9.9.  Costos de la Gestión Ambiental  

El costo de la gestión ambiental durante la construcción y operación del proyecto se 

estima en doce mil quinientos balboas (B/.12,500.00) Balboas en el primer año. 

Para poder ejecutar las medidas de mitigación y compensación en esta obra es 

importante que se contemple en la estructura de costo, los de carácter ambiental. A 

continuación, se presenta en el siguiente cuadro, los costos aproximados en que